

**Protokół nr 21/12
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 13 lutego 2012 r., w Sali Radnego
Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Małgorzata Kaptur. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk przedstawiła wyjaśnienia do zestawienia kosztów ogrzewania szkół i przedszkoli Gminy Mosina w roku 2011, które stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Edukacji Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Jacek Szeszuła zwrócił uwagę na różnice w kosztach ogrzewania 1 m³ budynku, tym samym na konieczność termomodernizacji niektórych budynków i zmian jakości ogrzewania.

Radny Piotr Wilanowski zwrócił uwagę na zależność wysokości kosztów ogrzewania od właściwej dyscypliny i kontroli.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę na wpływ przewymiarowania budynku Przedszkola w Wiórku na wzrost kosztów ogrzewania w przeliczeniu na jedno dziecko.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję w sprawie możliwości termomodernizacji budynków oświatowych, w trakcie której kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące m.in.: sposobu szacowania kwot na potrzeby termomodernizacyjne, wniosków szkół o termomodernizację, czy były prowadzone wyliczenia kosztów audytu obiektów oświatowych, możliwości zbadania przenikalności cieplnej.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę na wciąż istniejącą możliwość skorzystania z programu dotacji i preferencyjnego kredytu na termomodernizację obiektów oświatowych.

Radny Piotr Wilanowski zaproponował, aby skorzystać z pomocy Ochotniczej Straży Pożarnej i za pomocą kamery termowizyjnej zbadać ubytki ciepła w budynkach oświatowych. Zwrócił również uwagę na konieczność ochrony przed ubytkiem ciepła szczególnie tych obiektów, które zostały już poddane termomodernizacji.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami wnioski nr 1 – 4.

Radny Jacek Rogalka zwrócił się z pytaniem, czy osoby obsługujące instalacje gazowe muszą mieć odpowiednie uprawnienia.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny udzielił wyjaśnień w powyższej sprawie.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur zwróciła się z pytaniem o liczbę zakupionych pojazdów do przewożenia dzieci niepełnosprawnych, a także o realizację programu indywidualizacji procesu nauczania.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny oraz kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk udzielili odpowiedzi na powyższe pytania.

Wyżej wymieniona komisja stała ustaliła, iż w dniu 21 lutego br. o godz. 10.00, odbędzie dodatkowe posiedzenie w sprawie projektów statutów zespołów szkół w Rogalinie i w Rogalinie.


WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU

1. Komisja wnioskuje o zweryfikowanie kubatury budynków oświatowych.
2. Komisja wnioskuje o uwzględnienie w budżecie Gminy Mosina na 2013 r. termomodernizacji obiektów, których koszty ogrzewania są najwyższe.

3. Komisja wnioskuje o rozpoznanie możliwości pozyskania środków zewnętrznych na termomodernizację budynków oświatowych.
4. Komisja wnioskuje, aby przy pomocy kamery termowizyjnej wyszukać w budynkach oświatowych miejsca, gdzie występują ubytki ciepła.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.20.

protokolowała


Joanna Nowaczyk

przewodniczyła


Malgorzata Kaptur